
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – первое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 сентября 2023 г.                                                                                            № 21  

г. Мичуринск 

 

 

Об определении источника официального опубликования 

муниципальных правовых актов и официального сайта Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «Об определении источника 

официального опубликования муниципальных правовых актов и 

официального сайта Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области», внесенный председателем Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь статьей 47 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Тамбовской области от 10.05.2023 № 295-З «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Мичуринского района Тамбовской области»,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Определить, что до дня вступления в силу Устава Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области официальным печатным 

средством массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов, проектов муниципальных правовых актов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, соглашений, заключаемых 

между органами местного самоуправления Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области, доведения до сведения жителей Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области иной официальной информации 

является газета «Наше слово». 

Определить, что для официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов и соглашений органы местного 

самоуправления Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

также используют сайт сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, 

свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

2. Определить, что до создания официального сайта Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области муниципальные правовые акты, 

проекты муниципальных правовых актов Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области, соглашения, заключаемые между органами 



2 

 

местного самоуправления Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области, иная официальная информация для сведения жителей 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области размещаются на 

официальном сайте администрации Мичуринского района Тамбовской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://www.michrn.ru). 

3. Определить, что муниципальные правовые акты Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области, проекты муниципальных 

правовых актов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, 

соглашения, заключаемые органами местного самоуправления 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, подлежат 

официальному опубликованию с учетом требований, установленных  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Наше слово», на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № 

ФС 77-74008 от 29.10.2018), размещению на  официальном сайте 

администрации Мичуринского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.michrn.ru). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                               А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского района 

Тамбовской области                                                                           Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 


